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обучение во всех контекстах: от формального до неформального, и на всех уровнях: от дошкольного 
и начального образования до высшего и профессионального и образования взрослых, безусловно со 
стремлением обеспечения преемственности обучения на различных уровнях системы образования, 
определяются приоритеты образования с учетом стратегии обучения на протяжении всей жизни [8, с. 
188]. На основании этого Европейская комиссия предложила следующие направления для 
реализации сотрудничества в области образования и подготовки ЕС на период до 2020 г.: 

 сделать обучение на протяжении всей жизни и мобильность обучающихся реальностью; 

 улучшить качество и эффективность обучения и его результатов; • продвигать равенство 
и активное гражданство; 

 способствовать инновациям и креативности, включая предпринимательскую инициативу 
на всех уровнях образования и подготовки [9]. 

Таким образом, в новом осмыслении «преемственность» рассматривается как реальный 
феномен и методологический принцип гуманистически ориентированного образования, которое на 
новом витке истории приобретает новые смыслы и интерпретацию – не только «использование опыта 
прошлого», но многообразие отношений «прошлое – настоящее – будущее», где основной акцент 
ставится на диалогичности этих отношений и, главное, – на усилении роли диалога опытов внутри 
современности как между сообществами людей, так и между отдельными людьми. Преемственность 
выступает как методологический принцип в педагогической деятельности: по отношению к способам 
отбора научного содержания (прежде всего – социокультурного) и его взаимодействия с новыми 
знаниями; к способам осуществления образовательного взаимодействия с опытом культурно – 
историческим («диалог с историей»), современным («диалог культур»), с прогностическим («диалог с 
будущим»). Кроме того, такая преемственность имеет большое значение и в организации и в 
проектировании инновационных образовательных учреждений. 
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Ӛзектілігі: Мақалада ұлттың рухани – экономикалық, әлеуметтік тұрғыда ӛсіп – жетілуі білімнің 
мазмұндылығы мен маңызына, оған деген кӛзқарасқа тікелей қатысты екені сӛз етілген. Мақсаты: Ыбырай 
шығармаларынан қазіргі таңда да ӛзектілігін еш жоғалтпаған ӛнер – білім, тәлім – тәрбие, жамандық пен 
жақсылық, ӛтірік пен айлакерлік немесе адамгершілік пен мейірімділік сияқты кез – келген мәселелерді табу. 
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Аннотация 
Актуальность: В статье представлена молодое поколение должно быть образованным, вдумчивым и 

находчивым. Было отмечено, что духовное, экономическое и социальное развитие нации напрямую связано с 
содержанием и значением образования, отношением к немуЦель:Найдите в произведениях Авраама любые 
вопросы, такие как искусство, образование, зло и добро, ложь и обман, нравственность и доброту, которые 
актуальны и сегодня. 

Ключевые слова: биография, образование, просвещение, учебник, творчество, рассказы. 
 

Abstract 
Relevance: The younger generation must be educated, thoughtful and resourceful. It was noted that the 

spiritual, economic and social development of the nation is directly related to the content and importance of education, 
the attitude to it. Goal: Find in the works of Abraham any issues, such as art, education, evil and good, lies and deceit, or 
morality and kindness, which are still relevant today. 

Key words: biography, education, enlightenment, textbook, creativity, stories. 

 
Атақты ғҧлама Ҽбу Насыр ҽл – Фарабидің «Адамға ең бірінші білім емес, тҽрбие беру керек, 

тҽрбиесіз берілген білім адамзаттың қас жауы, ол келешекте оның ҿміріне апат ҽкеледі» – деген сҿзі 
бҽрімізді қатты ойландыру керек. Ҧлттың рухани – экономикалық, ҽлеуметтік тҧрғыда ҿсіп – жетілуі 
білімнің мазмҧндылығы мен маңызына, оған деген кҿзқарасқа тікелей қатысты. Ал жеке тҧлға мен 
қоғам кҧндылықтарын калыптастыру барлык кезеңдерде ҿзекті мҽселе болып келгені мҽлім. Олай 
дейтініміз, осы рухани – адамгершілік қҧндылықтардың мҽні, тҽрбиелік маңызы туралы ғҧламалар, 
ҧлы ағартушы – педагог Ыбырай Алтынсарин ҿз еңбегінде қҧнды ой – пікірлерін кейінгі ҧрпаққа мҧра 
етіп қалдырған. Кҿптеген тарихи қҧбылыстар хақында, ҽсіресе елінің мҥддесін қорғаған, жеріне қамал 
тіршілік кешіп, ҿлшеусіз іс тындырған ардақты тҧлғалардың ҿмірбаяны, шығармашылығы туралы 
қазіргі кезеңде кҿптеген тың деректер жарық кҿруде. Солардың бірі қазақ халқының патриот ҧлы, 
демократ ҧстаз, халық ағартушысы Ыбырай Алтынсарин жайында жазылған деректер. Ы.Алтын-
сариннің ҽлеуметтік – саяси тҧлғасының қалыптасуы мен қоғамдық қызметі қазақ тарихының кҥрделі 
кезеңімен байланысып жатыр. Қазақ халқы патшалық Ресей мемлекетінің саяси ықпалына тҥсіп, елде 
капитализмге ҿту кезеңі басталып, соған сай ел ішінде оқу – білім, мҽдениет жҽне саяси – 
экономикалық елеулі қозғалыстар басталған еді. Осы бағытта Ы.Алтынсарин да қазақ халқын 
сауаттандыру жолында елеулі қызметтер атқарды. [1, б. 3]. Ыбырай Алтынсарин 1841 жылы жаңа 
кҥнтізбе бойынша 2–ші қарашада Ресей империясының Николаевск уезінің Торғай облысында, қазіргі 
Солтҥстік Қазақстан жерінің Қостанай ауданында ҿмірге келген. Ҽкесінен ерте айырылып, атасы 
Балқожа бидің тҽрбиесін алған. Атасы оны 9 жасында Орынбор шекаралық комиссиясы жанынан 1850 
жылы қазақ балалры ҥшін ашылған орыс мектебіне оқуға береді. 1857 жылы осы мектепті Ыбырай 
Алтынсарин алтын медальмен аяқтайды. 1889 жылы Торғай облысында орыс – қазақ училищелерінің 
инспекторы қызметін атқарушы Ыбырай 48 жасында ҿмірден ҿтеді. 

Қазан университетінің профессоры, ориенталист Н.И.Ильминский ҿз естеліктерінде: «Гри-
горьев Балғожаны аса қҧрметтеп, жоғары бағалайтын, ал Ыбырай Балғожаның немересі болған-
дықтан ғана емес, ҿзінің жеке басының қасиеттерімен, сондай – ақ дарындылығымен генералдың 
сҥйіспеншілігіне бҿленген еді», – деп еске алады [2, б. 34]. Ҿзі де ҿлең шығарып, сҿздің майын 
тамызған Балғожа атасы Ыбырайды бала кезінен – ақ сҿз ҿнеріне баулып, халық ауыз ҽдебиеті 
ҥлгілерін жаттатып ҿсірген. Сыншылдыққа, шыншылдыққа тҽрбиелеп, нені болса да жасырмай, бетке 
айту керектігін ҥйреткен. «Кҿре – кҿре кҿсем болады, сҿйлей – сҿйлей шешен болады» демекші, 
атасының тҽлім – тҽрбиесінде ҿскен Ыбырай да осы жҥйрік, тапқыр да айтқыш, ҿнерпаз болып, сол 
жолды дҽріптейтін шығармаларды келешек ҧрпаққа аманат еткенін шығармаларынан байқай аламыз 
[2, б. 95]. Қоғамның санасын Ыбырай Алтынсарин педагогикалық жҥйемен баяндап эстетикалық 
таныммен пҽлесапалық қағидаларымен тҧжырымдап отырды.Қазіргі таңда ҧстаздың сабағында жаңа 
техналогия ҽдіс – тҽсілдері оқушыларды ортамен қарым – қатынас жасай білуге, басқаны тыңдай 
білуге, топта бір тҧжырымға келуге, топ алдында ҿз ойын еркін айтып қорғай білуге, ҽдептілікке, 
жауапкершілікке, ҿнерге, еңбектенуге ҥйретеді. Ыбырай ҧстазымыздың да ҧсынған ҽдістемесінің негізі 
осы емес пе. 

Ыбырай шығармаларынан қазіргі таңда да ҿзектілігін еш жоғалтпаған ҿнер – білім, тҽлім – 
тҽрбие, жамандық пен жақсылық, ҿтірік пен айлакерлік немесе адамгершілік пен мейірімділік сияқты 
кез – келген мҽселелерді табуға болады. Солардың ішінде ҿнер – білім тақырыбында жазылған 
шығармаларының негізгі тҥйіні ҽлі де қҧнды болып отыр. Ол қазақ жастарын ең алдымен оқу, ҿнер – 
білім, техниканы игеруге шақырады («Оқысаңыз, балалар, Шамнан шырақ жағылар. Тілегенің 
алдыңнан, Іздемей – ақ табылар»). Автор оқу – білімнің тек ізденіс, еңбекпен табылатынына мҽн 
берді. Бҧған инемен қҧдық қазғандай ыждаһаттылық, талап пен сабырлылық қажет екенін ескертеді. 
Ал оқымаған надандарды ақын аз ғана сҿзбен сынап, олардың ақ, қараны айырмайтын кҿрсоқыр 
екенін айтады («Оқымаған жҥреді, Қараңғыны қармалап. Надандықтың белгісі – Еш ақылға жары-
мас»). Оқу, білімнің пайдасы қандай, ол неге керек деген мҽселеге келгенде, оның ҿмір ҥшін, болашақ 
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ҥшін қажет екенін талдап кҿрсетеді («Ата – енең қартайса, Тіреу болар бҧл оқу. Қартайғанда мал 
тайса, Сҥйеу болар бҧл оқу»). Ол ҿнер – білімі жетілген елдердің артықшылығы қандай, олар сол 
ҿнерімен нені игеріп отыр, ертеңгі ҿмірдің талап – тілектері не секілді кҥрделі мҽселелерді жастар 
алдына кҿлденең тарту арқылы оларға ой тастап, ҿнер – білімді батыл игеруге шақырады («Адамды 
қҧстай ҧшырды, Мал істейтін жҧмысты, От пен суға тҥсірді. Отынсыз тамақ пісірді, Сусыздан сусын 
ішірді»). Ыбырай сондай – ақ Ушинский, Л.Н.Толстой, И.А.Крылов, И.Паульсон шығармаларын қазақ 
тіліне тҽржімалап, қазақ ҽдебиетінде кҿркем аударма жанрын қалыптастырды [3]. Ы.Алтынсарин: 
«Кел, балалар,оқылық» ҿлеңінде малдың бір жҧттық екені, ал оқыған адамның байлығы ешқашан 
жоғалып – жҧтамайтыны , киім де, тамақ та, ҿнер – білім де оқумен табылатыны, қартайғанда да білім 
сҥйеніш болатыны айтылады. Ақынның бҧл ҿлеңді жазудағы негізгі басты мақсаты – балаларға ҿнер – 
білімнің пайдасын тҥсіндіріп жеткізу. Педагог – ақын сол мақсатының ҥрдісінен шыққан. «Балғожа 
бидің баласына жазған хаты» ҿлеңінде «Оқымасаң ата – анаңды асырай алмай, надан болып, қолыңа 
қҧрық алып мал соңында жҥресің» дегенді ескертеді. Осы сияқты «Ҽділдік кҿрмеген ҥшін тҿреге 
айтылған сҿз», «Ҿсиет ҿлеңдерде» де ақыл – нақыл, ҥгіт – насихат, тілек мол жинақталған. Оқу – 
ағарту ісі қашанда кезек кҥттірмейтін мҽселе екенін Ыбырай жастай ҧғынып, ҿзі де сол ағартушылық 
бағытты ҧстанып, балаларға ҿнеге, білім беру ҥшін шығармаларды солардың ҧғымына лайықтап 
жазған. Ақын, бір жағынан, жастарды оқуға, білім алуға ҥндесе, екінші жағынан, оқу, ҿнер, ғылым – 
білімге, оның жалпы халық ҥшін керектігіне еш мҽн бермейтін ескі кҿзқарасқа соққы береді. Ҿмірдегі 
сарқылмайтын мол байлық – білім екендігін айта келіп, білімге адамның қолы жету ҥшін, ерінбей 
оқу, қажымай еңбек ету керектігін тҥсіндіреді. Ыбырай «Ҿнер – білім бар жҧрттар» атты ҿлеңінде оқу, 
білім алудың мақсатын кеңінен сҿз етеді. Ҿлеңнің негізгі идеясы – қазақ қауымына озық мҽдениетті 
елдерді ҥлгі етіп кҿрсету. Ы.Алтынсарин қазақ балалрының қолҿнер, бау – бақша, егіншілік пен 
тігіншілік сияқты тҧрмыстық салаларды жетік меңгеруіне де мҽн берген. Соған орай Ильминскийге хат 
жазып, одан іскер оқытушылар жіберуін ҿтініп: «Қолҿнерін, бау – бақша, огород істерін, мал 
шаруашылығын жҽне егіншілік кҽсібін ҥйретуге арналған практикалық жеңіл оқу қҧралы жоқ па?» – деп 
те сҧраған. Сондай – ақ М.Дулатов 1915 жылы «Қазақ» газетінде жарық кҿрген «Ҿнер мектебі» 
мақаласында да Ыбырайдың 1883 жылы Торғайда ҿнер мектебін ашқаны, онда қазақ балаларына 
арналған 25 қазыналық орын бар екендігі, бастауыш дҽрежелі орысша оқытатын бҧл мектепте 
тігіншілік, ағаш шебері жҽне ҧсталық ҿнері ҥйретілетіні туралы жазған [2, б. 110–111]. 

Ыбырайдың ҿнер – білім бағытындағы ауқымды жҧмысының бірі – «Қазақ хрестоматиясы» 
еңбегі. «Қазақ хрестоматиясы» тек сол кезең ҥшін ғана емес, қазірдің ҿзінде де мҽні зор туынды. Бҧл 
кітапқа енгізілген ҽңгімелерінде еңбексҥйгіштік, оқуға, ҿнерге ҧмтылу, елін – жерін қадірлеу, талап-
тылық, қайрат пен ерік – жігерлілік, ізденімпаздық, кішіпейілдік, махаббат, қайырымдылық, жалпылай 
айтқанда, адамгершілік ҧғымына тҽн тағы басқа жақсы мінез – қҧлыққа тҽрбиелеуге керекті 
мҽселелерді қатмиды. Ыбырай ҽңгімелерінің ішіндегі ең бір шоқтығы биік шығармасы – «бай баласы 
мен жарлы баласы».Қазақ қоғамындағы ҿмір шындығын, тап жігін аша отырып, ауыр тҧрмыстың ыстық 
қазынасында пісіп, шығып тағдыр тауқыметін кҿрген кедей баласының еңбек қорлығын баяндайды. 
Мҧғалім ҿз сабағында осы мҽселеге кҿңіл қойып, ҥйретудегі мақсат: Асан мен Ҥсенге салыстырмалы 
мінездеме бере отырып, кедей баласының сабырлығы мен кҿргендігін, еңбекқор ҿмірге икімділігін; 
екіншісінің шыдамсыздығын жинақтай отырып, жазушының айтайын деген ойын, шығарманың 
идеялық мазмҧнын айқын тҥсіндіру. «Талаптың пайдасы» деген ҽңгімесінде Ыбырай Алтынсарин 
еңбектенсең, талаптансаң, мақсат – мҧратыңа жетерсің – дей келіп осы идеяны ашып кҿрсетеді. 
Балаға білім берудегі еңбекке баулудың рҿлі ҿте зор деген ой тастайды. Ыбырай Алтынсарин 
оқушыларды еңбек арқылы тҽрбиелеу, оқыту ҿз еңбегіңің нҽтижесін кҿруге, одан қанағат, лҽззат алуға 
ҥйретеді, еңбек етіп ҥйренген адамға білім беру жеңілірек болады деген пікір ҧсынады.Халықтың 
Ыбырай тҽрізді адал ҧлдары алған білімдерін ҿз елін мҽдениетке жетелеуге, оқу – ағарту ісін 
ҿркендетуге жҧмсады. Ақын, бір жағынан, жастарды оқуға, білім алуға шақырса, екінші жағынан, 
ҿмірдің бар қызығы тек қана байлықта деп ҧғатын, оқуҿнер, ғылым – білімге, оның жалпы халық ҥшін 
керектілігіне еш мҽн бермейтін ескі кҿзқарас соққы берді. Ҿмірдегі сарқылмайтын мол байлық білім 
екендігін айта келіп білімге адамның қолы жету ҥшін ерінбей оқу, қажымай еңбек ету керектігін 
тҥсіндірді. Есті бала мен ессіз баланы қарама – қарсы қойып, жастарға кімнен ҥлгі алып, кімнен безу 
керектігін кҿрсетті. Ыбырай қазақ жастарын оқуға шақырумен қатар, адамгершілікке, махаббат – 
достыққа, еңбекке, жігерлікке, тапқырлыққа, халқын сҥюшілікке шақырды [4]. 

Ыбырай Алтынсариннің ҿз халқын оқу – білімге, ҿнерге шақыруы, надандыққа, зҧлымдыққа 
қарсы шығуы, сол кездегі ҽлеуметтік ҿмірдегі теңсіздіктің бетін ашып, ҿмір шындығын кҿрсетуі, 
жастарды жақсылыққа, адамгершілікке тҽрбиелеуі оның шығармашылығының халықтық жағы болып 
саналса, сонымен бірге қазақтың қазіргі проза жанрының жҽне балалар ҽдебиетінің ең алғашқы негізін 
салушылардың бірі болып табылады. Сондықтан да Ыбырай Алтынсарин жазба ҽдебиетіміздің 
тҿрінен заңды тҥрде орын алып отыр. Жазушының адамгершілік туралы идеялары эстетикалық 
тҽрбиемен байланыста, бірімен – бірі ҧштастырыла суреттеліп отырады. Оның шығармаларынан 
жазушының биік адамгершілік қасиетін, азаматтық ҧлы тҧлғасын кҿруге болады. Кҿрнекті ҽдебиетші 
ғалым Қ.Жҧмалиев ҿзінің «ХҤІІІ–ХІХ ғасырлардағы қазақ ҽдебиеті» деген ғылыми–зерттеу еңбегінде 
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педагог – жазушыға: «ХІХ ғасырда қазақ даласынан шығып, орыс, Европа мҽдениетіне қолы жеткен 
оқымысты, халық ағартушылар дҽрежесіне кҿтерілген ҽрі педагог, ҽрі ақын – жазушы Ыбырай 
Алтынсаринның ҿз халқының келешегі ҥшін істеген еңбегі зор», – деп баға береді [4]. 

Қорытындылай, қазіргі жас буын жан – жақты терең білімді, саяси – экономикалық сауатты, 
яғни интелектуалдық деңгейі жоғары болса, тҽуелсіз мемлекетіміздің мықты тірегі болатынына 
сеніміміз мол. Жалпы Ыбырайдың бҧл ой – мақсаттары қазір де еш маңызын жоғалтқан жоқ, тіпті 
бҥгінгі заманның кҿкейкесті мҽселесіне айналып, елімізде бҽсекеге қабілетті кадрлар даярлауда ҿз 
қажеттілігі кҿрсетіп отыр. Ҿйткені қай дамыған елдің ҿсу жолына кҿз жіберіп қарасақ та жастардың 
білімін кҽсіби деңгейде жоғары даярлау – ілгері басудың,тҧрақты дамудың алғы шарттарының бірі 
екендігін байқаймыз. 
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Аңдатпа 

Спандияр Кӛбейұлы – Ыбырай Алтынсарин үлгісіндегі педагог – жазушы. Ӛз ұстазының жолын үлгі 
тұтып, ағартушылық идеясын педагогтік қызметі арқылы насихаттаған. Сол бағытта Спандияр Абай мен 
ӛз ұстазы Ыбырай Алтынсарин негізін салған қазақ әдебиетіндегі демократтық, ағартушылық идеяны әрі 
қарай жалғастырды және жаңа жағдайға лайық дамытты. 

Түйінді сөздер: білім, заманауи, ағартушылық, идея, инновация. 
 

Аннотация 
Спандияр Кубеев следуя примеру своего учителя Ибрая Алтынсарина, он пропагандировал идею 

просвещения через педагогическую деятельность. В том же направлении Спандияр продолжил и заслуженно 
развил демократическую, просветительскую идею в казахской литературе, основанную Абаем и его 
учителем Ибраем Алтынсариным. 
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Abstract 
Spandiyar Кubeev is a teacher – writer of the style of Ibray Altynsarin. He took the path of his teacher as an 

example and promoted the idea of enlightenment through his pedagogical activity. In the same direction, Spandiyar 
continued and developed the Democratic, educational idea of Kazakh literature, which was founded by Abai and his 
teacher Ibray Altynsarin, worthy of a new situation. 
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Спандияр Кҿбейҧлы – Ыбырай Алтынсарин ҥлгісіндегі педагог – жазушы, қоғам қайраткері, 
Қазақстанның еңбек сіңірген мҧғалімі. Ол ҿз ҧстазының жолын ҥлгі тҧтып, ағартушылық идеясын 
педагогтік қызметі арқылы халыққа насихаттаған. Бҧл бағытта Спандияр Кҿбеев Абай Қҧнанбаев пен 
ҿз ҧстазы Ыбырай Алтынсарин негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі демократтық, ағартушылық идеяны 
ҽрі қарай жалғастырды жҽне жаңа жағдайға лайық дамытты. 

Спандияр Кҿбеевтің жазушылық ҿнегесінде Ыбырай Алтынсарин тҽрбиесі айрықша сезіледі. 
Ол да, оның замандасы, ақын жҽне аудармашы Бекет Ҿтетілеуов те Ыбырай мектебінің тҥлектері еді. 
Олар алған білімін жас ҧрпақты тҽрбиелеуге жҧмсаған ҧстаздар болды да, осы жолда ағарту ісіне 
кҿркем ҽдебиетті пайдалана білді. Олар ҿздері шығармалар жазып, орыс жҽне ҽлем ҽдебиетінің 
ҥлгілерін қазақшаға аударды. Сондай – ақ, Ыбырай ҥлгісімен оқу қҧралдарын қҧрастырып жазды. 
Мҧның бҽрі ҥлкен ҽдебиетке баратын жол еді. Жҽне ол ҽдебиеттің ағартушылық бағытын тереңдете 
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